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大湾区旅游保障计划 - 常见问题 
 

1. 问： 我合资格投保此计划吗？受保人有何限制？ 

 答： 投保人必须为 18岁或以上人士，受保人的年龄须为 6个星期至 100岁。18岁以下人

士须由父母或监护人投保。 

 

2. 问： 「粤港澳大湾区」是指哪些地方？ 

 答： 「粤港澳大湾区」包括香港、澳门、广州、深圳、珠海、佛山、中山、东莞、肇庆、

惠州及江门。惟此保单的旅游目的地不包括香港。 

 

3. 问： 我可否在出发后才投保此计划？ 

 答： 不可以。您必须于香港出发前成功投保。 

 

4. 问： 若我的子女到「粤港澳大湾区」参加短期游学团，此计划可以为他们提供保障吗？ 

 答： 可以。惟年龄在 6 个星期至 17 岁人士在游学期间必须在成人照顾及陪同下完成整个

旅程。但请注意，本计划并不适用于受保人以移居或升学为目的之旅程。 

 

5. 问： 此计划是否保障因出差公干之旅程？ 

 答： 是，但如有关的商务旅程涉及从事危险任务、计划或体力劳动工作则不获保障。 

 

6. 问： 手提电话是否在保障之内？ 

 答： 否。手提电话属不保项目。 

 

7. 问： 在外游时，如因恶劣天气引致滞留当地，我是否需要申请延长保障期？ 

 答： 不需要，如您在外地旅游时因恶劣天气或不可控制的情况下引致行程延误并滞留当

地，「大湾区旅游保障计划」将自动免费为您额外延长最多 7天保障期。 

 

8. 问： 什么是「宠物照顾服务」保障？ 

 答： 如您因受保原因引致延误返港超过 1 天(连续 24 小时)，而您的宠物必须延长入住香

港的宠物酒店而导致的合理及无可避免的实际额外费用。(由延长入住宠物酒店的第

2日起计，最高赔偿日数为 3天) 

 

9. 问： 有关行程延误的索偿申请, 我是否必须向交通工具的营运者索取书面证明延误时间及

引致延误的理由？ 

 答： 是。受保人必须获得交通工具的营运者索取书面证明，确认交通工具班次的延误时

间及引致延误的理由，并保留登机证或车票或其他可以证明曾乘坐该交通工具的文

件，否则索偿申请可能不获处理。 

 

10. 问： 保单发出后，我可否要求取消保单及退回已缴保费及保费征费？ 

 答： 保单一经发出便不能取消，而保费及保费征费亦不会获退回。 

 
 
註： 

以上常见问题乃资料摘要，仅供参考之用。本计划各项条款及细则以中银集团保险缮发的正式保

单为准。各项保障项目及承保范围、条款及不承保事项，请参阅保单。 

 
 


